
UCHWAŁA NR LXVI/599/2023 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 4 października 2023 r. 

w sprawie dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
na terenie gminy Stawiguda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz.40 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się dopłatę dla taryfowych grup odbiorców usług pobierających wodę z sieci wodociągowej 
i odprowadzających ścieki siecią kanalizacji sanitarnej w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Stawiguda, oznaczonych jako W4, W5, W6 oraz S1, S2, 
S3, S4, S5, S6, S7. 

§ 2. Dopłata do opłaty za 1 m3 wody i ścieków wynosić będzie dla: 

1) Wody: 

a) W4 – 4,24 zł netto, tj. 4,58 zł brutto, 

b) W5 – 4,24 zł netto, tj. 4,58 zł brutto, 

c) W6 – 4,24 zł netto, tj. 4,58 zł brutto; 

2) Ścieków: 

a) S1 – 1,07 zł netto, tj. 1,16 zł brutto, 

b) S2 - 1,07 zł netto, tj. 1,16 zł brutto, 

c) S3 - 1,07 zł netto, tj. 1,16 zł brutto, 

d) S4 – 5,06 zł netto, tj. 5,46 zł brutto, 

e) S5 – 5,06 zł netto, tj. 5,46 zł brutto, 

f) S6 – 5,06 zł netto, tj. 5,46 zł brutto, 

g) S7 - 1,07 zł netto, tj. 1,16 zł brutto. 

§ 3. Dopłaty określone w § 2 obowiązują od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowych taryf 
zatwierdzonych przez Organ Regulacyjny - Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Białymstoku zgodnie z decyzją BI.RZT.70.33.2023 z dnia 21 września 2023 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18912743-94DD-40AC-BDCF-C09D5A14D884. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Dnia 26 kwietnia 2023 r. gmina Stawiguda w wykonaniu decyzji z dnia 18 marca 2022 r. znak 
BI.RZT.70.2.2022 złożyła do Regionalnego Dyrektora Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku (zwanym 
dalej „organem regulacyjnym”) poprawiony wniosek o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie gminy Stawiguda na okres 3 lat. Dyrektor RZGW 
w Białymstoku pismem z dnia 17 maja 2023 r. wezwał Wójta Gminy Stawiguda do złożenia informacji 
w zakresie dopłat do cen wody i ścieków. Pismem z dnia 14 września 2023 r. organ regulacyjny, działając 
w trybie art.10 § 1 kpa zawiadomił gminę Stawiguda o zakończeniu postępowania administracyjnego 
w przedmiotowej sprawie. Nie wniesiono uwag do postępowania. 

Na podstawie zgromadzonego w przedmiotowej sprawie materiału dowodowego organ regulacyjny ustalił, 
że gmina Stawiguda opracowała taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków zgodnie z zasadami określonymi w art. 20 uzzwoś oraz z przepisami rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określania taryf, wzoru 
wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków (Dz. U. z 2022 r. poz. 1074). Organ regulacyjny w wyniku rozpatrzenia 
przedmiotowego wniosku stwierdził zgodność projektu taryfy oraz uzasadnienia wniosku przedstawionego 
przez wnioskodawcę z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków oraz z przepisami Prawo wodne. 

W toku przedmiotowego postępowania Wójt Gminy Stawiguda dołączył projekt Uchwały Rady Gminy 
Stawiguda w sprawie dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 
na terenie gminy Stawiguda. 

Dnia 25 września 2023 r. gmina Stawiguda otrzymała decyzję znak BI.RZT.70.33.2023 z dnia 21 września 
2023 r. zatwierdzającą taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie 
gminy Stawiguda na okres 3 lat. 

Wejście w życie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
zagwarantuje Gminie uzyskanie niezbędnych przychodów rozumianych jako wartość przychodów w danym 
roku obrachunkowym, zapewniających ciągłość zbiorowego zaopatrzenia w wodę o odpowiedniej jakości 
i ilości i zbiorowego odprowadzania ścieków, które przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne powinno 
osiągnąć na pokrycie uzasadnionych kosztów, związanych z ujęciem i poborem wody, eksploatacją 
utrzymaniem i rozbudową urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

W celu ochrony mieszkańców gminy przed nagłym wzrostem opłat za wodę i ścieki ustala się dopłatę  
do ceny wody dla 4, 5 i 6 grupy odbiorców usług oraz dopłatę do ceny ścieków dla 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 grupy 
odbiorców usług. Ustala się okres obowiązywania dopłat od dnia obowiązywania nowych taryf zatwierdzonych 
przez organ regulacyjny, tak aby mieszkańcy gminy nie zostali objęci dużymi podwyżkami wynikającymi 
z decyzji BI.RZT.70.33.2023 z dnia 21 września 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18912743-94DD-40AC-BDCF-C09D5A14D884. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/599/2023 RADY GMINY STAWIGUDA z dnia 4 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2
	lit. f w § 2 pkt 2
	lit. g w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


